
Seznam třináctí ročníků sbírky ..Životem";

1.

2.
3.

4.
5.
6.

7.

8.
9.

10.
11.
12.

13.

14.

15.

16.
17.
18.
19.
407

I. ročník:
Dr. Ant. Cyril Stojan. 
(Črty z jeho života.) 
Velmoc tisk.
„ .... lásky však kdy
bych nemel....“ 
Šťastná rodina.
Exercicie.
„Anděle Boží, strážce 
muj!
Pomáhej duším v očist
ci!
Útěcha pro nemocné. 
Nač se ještě modlili? 
Žena a křesťanství. 
Neděle.
Do žiyota I. (pro chlap
ce, vystupující ze 
školy).
Do života II. (pro děv
čata, vystupující ze 
školy).
V bouřích mládí. (O 
ctnosti sv. čistoty.) 
Tak ne! (O chybách ve 
výchově.)
Hříchy papežů.
O manželství.
Manželé mezi sebou. 
Výchova dítěte.

20. Sv. růženec.
21. Nedej se! (O sebevý

chově mládeže.)
22. Měsíční duchovní ob

nova.
23. Příprava na sv. misie.
24. Více kněží!

II. ročník:

25. Maria, útočiště.
26. Dělníků málo.
27. Laický apoštolát II.
28. Mladí apoštolé.
29. Lék proti smrti.
30. Nač se zpovídati?
31. Věřiti či nevěřiti?
32. Jak se zpovídati?
33. Peklo.
34. Půst.
35. Blah. Anežka Česká.
36. Zaopatřování.
37. Svátost oltářní.
38. Mše sv.
39. Katolická akce.
40. Duch svátý.
41. Dary Ducha sv.
42. Sv. Cyril a Metoděj.
43. Sv. přijímání.
44. Radost.
45. Blahoslavení.

-23-



46. Cesty k Bohu I. (Ze 
života konvertitů.)

47. Apoštol lásky, Bedřich 
Ozanam.

48. Cesty k Bohu II.

III. ročník:
49. Z vězení.
50. Něico o spiritismu.
51. O křtu svátém.
52. Móda a dnešní ženský 

svět.
53. Ano, Otče!
54. Šťastnou cestu! (Pro 

dívky, které jedou do 
ciziny.)

55. Smiřte se!
56. Sv. Jan Nepomucký I.
57. Sv. Jan Nepomucký II.
58. Sv. Jan Nepomucký III.
59. Kněžský celibát.
60. Svatý Václav a naše 

doba.
61. Na obranu.
62. Občanské sňatky. 

Rozluka.
63. Na pomoc velkému 

dílu!
64. Jde o svatováclavské 

dědictví.
65. Sjednocení církví.
66. Pius XI.
67. Na stolci Petrově.

68. Z továrního ovzduší.
69. Katolická škola v re

publice českoslov.
70. Láska za lásku.
71. Spalování mrtvol.
72. Svatý Don Bosco.

IV. ročník:

73. Proč?
74. Pronásledování nábo

ženství v Rusku.
75. Sv. Josef.
76. .Vrátiti se do církve?
77. Blah. Jan Sarkander.
78. Pomozte bratřím!
79. Více dobroty!
80. Od ďábla k Bohu.
81. Sv. Terezie Ježíškova.
82. Povídá se.
83. Hrdina v dělnické ha

leně.
84. Katolík v chrámě.
85. Klenot křesť. dívek.
86. Znáš sebe sama?
87. Všecka krásná jsi, 

ó Maria.
88. Z nemocnice.
89. Čemu nás učí Konners

reuth?
90. Zpět k Římu!
91. Od 17. do 24. (Výchova 

k mravní čistotě.)
24 408



92. Moderní učenec svět
cem. (Contardo Ferri- 
ni.)

93. Naše chybičky.
94. Naše chybičky II.
95. Všecko všem! (Barto- 

lomějka Capitaniová.)
96. Pomáhejte nám! (O mi

siích.)

V. ročník:
97. Běda vám, bohatým!
98. Pohreb katol. kres

ťana.
99. Hřích.

100. Sv. Alfons.
101. Co nám zachová 

mládí?
102. Při mši sv.
103. Sv. Antonín Pad.
104. Krise svetová.
105. Do kláštera?
106. Čeští mučedníci doby 

husitské.
107. Budete jako Bůh! (O 

milosti posvěcující.)
108. Kristus Bůh.
109. Sv.-Dominik.
110. Tajemství svätých.
111. Sv. biřmování.
112. Odvedeným.
113. Charita.
114. Kristus Král.
409

115. Sv. Alžběta.
116. Kam uteku? (O všudy- 

přítomnosti Boží.)
117. Sv. Albert Veliký.
118. Moudří manželé? (De 

abusu.) Jen pro do- 
. spělé.

119. Kněz a lid.
120. Klíč k Srdci Božímu. 

(O vděčnosti.)

VI. ročník:

121. Mešní knížečka pro 
děti.

122. Lékař apoštol.
123. Co chtějí badatelé 

bible?
124. Umučení Páně.
125. Děti pro Vás.
126. Čeští Dominikáni.
127. Mexický' mučedník

Aug. Michael Pro.
128. Matka ustavičné po

moci.
129. Matka opuštěných 

dětí.
130. Adventisté.
131. Triumf mexických 

mučedníků.
132. Znáš toto Srdce?
133. Devítník k Božskému 

Srdci.
134. Prázdniny.



135. Paragraf 144.
136. Kdy bude konec 

světa?
137. Blažená samota.
138. Na prahu nového ži

vota.
139. Dívky, pozor!
140. Naši přátelé v nebi.
141. Kde jsou mrtví?
142. Vít de Fontgalland.
143. Pokušení.
144. Chyby svátých.

VII. ročník:
„NAŠE SVĚTLA“ čís.
145—168. Možno dostati 
také jako samostatnou kni
hu. - Cena v celoplátěné 
vazbě 12.80 K.

Vlil, ročník:
169. Náš velký biskup.
170. Velký pátek.
171. Bílá sobota.
172. Mravnost bez Boha?
173. Vzpomínky na mou 

matku.
174. Nový apoštolát smíru 

Bož. Srdce Páně.
175. Brány pekelné jí ne

přemohou.
176. Tělo a mravnost.

177. Mimo církev není 
spásy?

178. Víra jako víra? Cír
kev jako církev? Prav
da jako blud?

179. Největší muž

180. Vybrané kapitoly ze 
života broucků-nosat-_ o cu.

181. Po bludných sestách.
182. Odpustky.
183. Je papež neomylný?
184. Katolická nemoc.
185. Čemu věří církev čes

koslovenská?
186. Garcia Moreno. 

(President-katolík.)
187. Jak zbohatnu?
188. Sv. Klement Maria 

Hofbauer.
189. Pravda o sv. Ilostýně.
190. Jádro katol. nábožen

ství.
191. Sv. Gerard Majella, 

veliký divotvůrce.
192. Vánoční pobožnost pro 

děti.

IX. ročník:
„ŠŤASTNÉ DĚTI“ čísla: 
193—216. Možno dostati 
také jako samostatnou kni
hu. - Cena v celoplátěné 
vazbě 12.80 K.

-26 — 410



X. ročník:

217. Lipany.
218. Sv. Norbert.
219. Milostivé léto.
220. Sv. Ignác z Loyoly.
221. Berte cirkvi a dejte 

nezaměstnaným.
222. Dítě před svatostán

kem (v advent, a postě)
223. Sv. Konrád z Parzha- 

mu.
224. Svatý kříži, Tebe ctí

me.
225. Dítě před svatostán

kem (v době veliko
noční a svatodušní).

226. Kristus vůdce z bídy.
227. Veselý mučedník To

máš Morus.
228. Svěcení kněžstva.
229. Čím se odvděčíme.
230. Proč trpím?
231. Antonio Martinez.
232. P. Klement Petr.
233. Děti hladem umírají.
234. Jakou školu chceme?
235. Dělník nepotřebuje 

náboženství?
236. Rodina a Bož. Srdce 

Páně.
237. Krásný pohled.
238. Tajemství života.

239. Generální zpověd‘.
240. Doufej!

XI. ročník:

241. Matka.
242. Mučedník za unii: Sv. 

Josafat.
243. Hrdinové víry.
244. Jedenáct návštěv Nej- 

světější Svátosti ol
tárni od sv. Alfonsa.

245. Pod ochranu tvou se 
utíkáme.

246. Jak si vyprosíme zá
zraky?

247. Zachraň duši svou.
248. Muž a Katol. akce.
249. Maličkosti.
250. Bílá Hora.
251. Neviditelná ruka.
252. Žena a Katol. Akce'.
253. Dívka a Katol. Akce.
254. Jinoch a Katol. Akce.
255. Z doby temna.
256. Jan Rose.
257. Emigranti.
258. Barok v našich ze

mích.
259. Miluje mne Bůh?
260. Pravda o Španělsku.
261. Budha neb Kristus?
262. P. Pavel van Moll.

27 —411



263. Návod k rozjímaní.
264. Naši biskupove proti 

komunismu.

XII. ročník :

265. Cesta do záhuby.
266. O lásce Boží.
267. Svatý železničář.
268. Proti rudému nebez

pečí.
269. Bůh, můj přítel.
270. Katolický skaut.
271. Novena k Duchu sv.
272. Nový hospodář, řád
273. V jednotě síla.
274. Oktáva B. Těla.
275. Škola bez Boha čili 

laická morálka.
276. Apoštolát modlitby.
277. Husité.
278. Žižka.
279. Vražda z milosrden

ství.
280. Jest Bůh?
281. Sv. Vojtěch.
282. Proč nepřicházíte?
283. Působení ďáblovo 

dnes.
284. Dva kněží konvertité 

z Israele.
285. Mše sv. řeckoslovan- 

ského obřadu.
286. Sv. Jan z Boha.
287. Vzdělanost ve středo

věku.

288. Církev nepřítelkyní 
vědy a pokroku?

XIII. ročník:
289. Bertička.
290. Kvatembrová pobož

nost za kněze.
291. Lurdské divadlo.
292. Proč jsem byl volno- 

myšlenkářem.
293. Lidový misionář Ma- 

zenod.
294. Obřady Květ, neděle.
295. Zasvěťme dítky Panně 

Marii.
296. Vstal JCristus z 

mrtvých?
297. Kdo k nim půjde?
298. Znáte kněz, seminář?
299. Karel IV.
300. Nejslavnější doba čes

kých dějin.
301. Apoštol dobrého
___tisku. (Šeb. Kubínek.)

302. Katolická matka.
303. Z moudrosti Boží.
304. Neodkládej!
305. Šťastní pohané?
306. Sv. Tadeáš. -
307. Křesťan a národ.
308. Církev a stát.
309. Vánoční rozjímání.
310. Kněz.
311. Petřík.
312. Pravoslavná církev.

— 28— 412



Kdo miluje Nejsvětější Srdce Ježíšovo,
učiňte také něco pro rozšíření jeho království! Mnohdy 
Vám toto srdce pomohlo v záležitostech časných. Neza
pomněli jste snad na vděčnost? Učiňte něco pro bratry, 
neboť On Vám jednou řekne: „Co jste jednomu z bratří 
mých nejmenších učinili, to jste mně učinili.“ Větší než 
bída tělesná, je bída duševní. Odpomozte této bídě du
ševní tím, že rozdáte něco dobrého ke čtení. Ze sbírky 

k tomu:„Živote m“ hodí se
3. „ ... .lásky však kdy

bych neměl...“
4. Šťastná rodina.
5. Exercicie.
6. „Anděle Boží, strážce 

můj!“
7. Pomáhej duším v o- 

čistci!
8. Útěcha pro nemocné.
9. Nač se ještě modliti?

14* V bouřích mládí. (O 
ctnosti sv. čistoty.)

20. Sv. růženec.
29. Lék proti smrti.
32. Jak se zpovídati?
33. Peklo.
34. Půst.
37. Svátost oltárni.
38. Mše sv.
40. Duch svátý. z
41. Dary Ducha sv.
43. Sv. přijímání.
44. Radost.
45. Blahoslavení.
53. Ano, Otče!
55. Smiřte se!
70. Láska za lásku.
73. Proč?
79. Více dobroty!
413 —

82. Povídá se.-
84. Katolík v chrámě.
85. Klenot křesť. dívek.
86. Znáš sel>3 sama?
91. Od 17. do 24. (Výcho

va k mravní čistotě.)
93. Naše chybičky I.
94. Naše chybičky II.
96. Pomáhejte nám! (O 

misiích.)
97. Běda vám, bohatým!
99. Hřích.

101. Co nám zachová 
mládí?

107. Budete jako Bůh! (O 
milosti posvěcující.)

110. Tajemství svátých.
111. Sv. biřmování.
113. Charita.
114. Kristus Král.
116. Kam uteku? (O všudy- 

přítomnosti Boží.)
119. Kněz a lid.
120. Klíč k Srdci Božímu. 

(O vděčnosti.)
128. Matka ustavičné po

moci.
132. Znáš toto Srdce?
133. Devítnik k Božskému 

Srdci.
29 —



Celá knihovnička
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniuiiiiiiiiiiiniiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii^

(10.124 stran) 
za

195 Kč!

Všech 13 vázaných ročníků „Životem“ 
i s cenným, bohatým rejstříkem - (140 stran)

Výtečná pomůcka
pro dp. kazatele,

katechety,
' ale i pro

soukromé poučení laiků 
(zvláště pro pp. vedoucí ve spolcích)

— 30 — 414



Upozorňujeme zvláště 
na 3 knihy, jichž cenu 
jsme snížili téměř na 
výrobní:

i. NAŠE SVĚTLA 
životopisy svátých 
s obrázky, stran 768. 
- V celoplátěné vazbě 
12'80 K.

2 ŠŤASTNÉ DĚTI zi *lvoUv h?dnXch dětí’ 
a. wIMwlliS LFEll plne poučeni 1 humoru, 

četné perokresby i s 12 dvoubarev. obrázků. Stran 
768 - vceloplát. vázbě 12’80 K. Pro obě platí sleva: 
objednáte-li 10 těchto knih, platíme porto sami. Již 
přes 40.000 těchto knih vzdělává náš lid.

w m b g" a ä bä - poutavé líčení života svět-
5» SV« ALFONS ce-biskupa, zakladatele řádu, 

misionáře a plodného spisovatele, jehož spisy, 
dosáhly 17.125 vydání ve všech světových 
řečech. Při vší této vysilující práci žil v usta
vičném pronásledování a nemocech.
Životopis zachycuje kus pohnutých církevních dějin 18. století. 
Cenu knihy snížili jsme o 50%! V celoplátěné vazbě 
19 K, nevázaná 15 K. 530 stran velkého formátu.

Objednejte v Exercičním domě ve Frýdku.
415 — 31 —



Denne 30 halerůdáte ochotně, aie 
týdně 3 haléře,

je mnoho?
Denně 20—30 haléřů za noviny • dá i chudý • dělník, 
ale týdně 3 haléře za náboženský časopis „Posla Prďv- 
dy“ je leckterým lidem nemožnosti!

A co se doví z novin za 30 haléřů? Že 
v Číně, či někde v Albánii padlo jakési', 
město. Ale zítra (za nových 30 hal.) se do
ví, že ta zpráva je mylná, že města dosud ; 
nedobyli. Až příští noviny (zase za 30 hal.). • j 
oznamují, že město mění denně svého má- 
jitele, že se oň stále bojuje... M
Nepopíráme zásadně potřebu číst noviny, 
ale ukazujeme, jak často bezcenné se draze 
platí, ale . . 1

• STRAVA DUŠE, POVZBUZENÍ
• A POUČENÍ NÁBOŽENSKÉ

je popelkou v rozpočtech tak mnohého. Při 
tom mají lidé plno předsudků, nejasnosti v 
nábož. pravdách’ - ale poučení nehledají. 

Časopis „Posel Pravdy“, 4stránkový letáček, vychází. 
týdně, zasílá- se po 25 exemplářích a násobcích 25 
(t. j. po 50, 75, 100 a 125 atd;). Ročně stoji 2 K. 
Hlaste se oň u našich horlitelů, neb v sakristii. Nebo, 
kde je dosud neznámý, objednejte na agitaci libovolný 
počet ZDARMA od nás. (Exerciční dům ve Frýdku.) 
Celý měsíc vám ho budeme zdarma posílat. Pak 
nám napište, kolik exemplárů závazně žádáte.
O jeho oblibě svědčí, že již 000 fiClA

za 3 léta získal skoro fcUU.UUU odběratel.

— 32 — 416L._ 4


